АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	15 ноября 2016 года
	№ 273

Об утверждении муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие

части территории Рождественского

сельского поселения на 2017 год»

В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 12 мая 2015 года №42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», Положение об организации деятельности Общественного совета на части территории МО Рождественского сельского поселения – с.Рождествено, являющегося административным центром поселения», утвержденного решением совета депутатов Рождественского сельского поселения от 23 июля 2015 года №19, администрация Рождественского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Устойчивое общественное развитие части территории Рождественского сельского поселения на 2017 год»    (приложение).

           2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие части территории Рождественского сельского поселения на 2017 год» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Рождественского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
           3. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации Агафонова С.В.

Глава администрации                                                                            С.А. Букашкин
	исп. Агафонов С.В (881371-62-382)
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Рождественского сельского поселения

от 15 ноября 2016 г. № 273
                                                                                Приложение №1

Муниципальная программа
«Устойчивое общественное развитие части территории Рождественского сельского     поселения на 2017 год»

	П А С П О Р Т
муниципальной подпрограммы
 «Устойчивое общественное развитие части территории Рождественского сельского        поселения на 2017 год»

	Полное наименование программы
	Муниципальная программа «Устойчивое общественное развитие части территории Рождественского сельского        поселения на 2017 год» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	-Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 12 мая 2015 года №42-оз «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений»

-Устав муниципального образования Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области;

- Положение об организации деятельности Общественного совета на части территории МО Рождественского сельского поселения – с.Рождествено, являющегося административным центром поселения», утвержденного решением совета депутатов Рождественского сельского поселения от 23 июля 2015 года №19

	Цель Программы
	Создание комфортных условий жизнедеятельности на территории Рождественского сельского поселения

	Заказчик Программы
	Администрация Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Цель Программы
	Повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных на территории Рождественского сельского поселения, обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения.
Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности.

	Сроки реализации Программы
	2017 год

	Источник финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составит                       2 017 157,00рублей, в том числе:
-из бюджета Рождественского сельского поселения – 930 200,48 руб.
-из бюджета Ленинградской области – 1 086 956,52 руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:
1.Провести ремонт участка автодороги по улице Болотная в селе Рождествено протяженности 0,4км.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Ремонт асфальтобетонного покрытия улицы Болотная в селе Рождествено  Гатчинского района Ленинградской области от дома 14А до федеральной автодороги  М-20 "Санкт-Петербург"

	Разработчик            Программы
	Администрация Рождественского сельского поселения

	Основной исполнитель Программы
	Администрация Рождественского сельского поселения

	Руководитель          Программы
	Глава администрации Рождественского сельского поселения             Букашкин С.А.

	Организация контроля за исполнением Программы
	Предоставляет Комитету ежеквартальный отчет (не позднее 3-го числа месяца следующим за отчетным) об использовании предоставленной субсидии из областного бюджета Ленинградской области.
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Агафонов С.В.

1.Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, небольшой процент ремонтируемых дорог, низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.
2.Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:
-создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

-активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- ремонт асфальтобетонного покрытия от ул.Болотная дом 14А до Федеральной трассы М-20.  в с.Рождествено Гатчинского района Ленинградской области
3.Сроки реализации Программы

Реализация Программы предполагается осуществить в 2017 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на ремонт дорог и улиц.

5.Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и Рождественского сельского поселения.

6.Ожидаемые результаты реализации Программы
Реализация мероприятий Программы будет способствовать повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

	  Приложение №2
План мероприятий муниципальной программы

«Устойчивое общественное развитие части территории Рождественского сельского поселения на 2017 год»

	N п/п
	Мероприятие
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Всего
	Срок финансирования мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	Бюджет  Рождественского сельского поселения
	Бюджет Ленинградской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия улицы Болотная в селе Рождествено  Гатчинского района Ленинградской области от федеральной автодороги  М-20 "Санкт-Петербург" до дом 14А
	930,20048
	1 086,95652
	2 017,157
	2017
	Администрация Рождественского сельского поселения